
Conselho Municipal de Saúde de Calçado-PE. 

Rua José Luiz da Silva, SN, Centro - Calçado/PE - CEP: 55375-000 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 13 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a realização da I 

Conferência Municipal de Gestão do 

Trabalho e Educação na Saúde de 

Calçado. 

 

O Conselho Municipal de Saúde de Calçado – CMS/CALÇADO, em reunião, 

realizada em 8 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Federal 8142 de 28 de dezembro de 1990, a Lei Municipal nº 271 de 5 de dezembro de 

1994 e o Decreto Municipal nº 006 de 13 de maio de 2024. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a realização da I Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e 

Educação na Saúde de 2024, a ser realizado no dia 14 de junho do corrente ano. 

 

Calçado, 13 de maio de 2024. 

 

 

Amadeu Mauricio dos Santos Filho 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde Calçado 

 

 


